

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

En la Ciudad de México, siendo las once horas del dos de junio del dos mil dieciséis, en la Sala de Juntas de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en Carretera al Ajusco No. 24, Col. Héroes de Padierna, Delegación Tlalpan se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público así como del numeral 10.3 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el **Arq. Joaquín García Báez** servidor público designado por la convocante, quien al inicio de esta junta, comunica a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, a través de Compranet, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto. Caso contrario, las solicitudes de aclaración que sean recibidas con posterioridad al plazo antes previsto, no serán contestadas por resultar extemporáneas.

El Presidente del acto, fue asistido por el **Ing. Eulogio Cuevas Romero**, Jefe del Departamento de Almacén e Inventarios; quien solvento las preguntas de carácter técnico; y el **Lic. Gabriel Ortega Osorio**, Coordinador de Licitaciones, en su carácter de representantes del Área Contratante los cuales solventaron las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

El Presidente del acto dio inicio al mismo, señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar, en Compranet, de las siguientes personas:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	No. DE PREGUNTAS
1	QUÍMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA	2
2	RUTH CECILIA SOTO CRUZ	0
3	MR LIMPIEZA S.A. DE C.V.	14
4	DISTRIBUIDORA KALA S.A. DE C.V.	10
5	DISTRIBUIDORA DE PINTURAS DE CALIDAD S.A. DE C.V.	6
6	ADVANCED ENGINE REBUILDING	4
7	PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS	9

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA Nº. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

Procedimiento: 712031 - <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/csoip/ndf/message/receivedMessage.do?reset=true&ncp=1464675183074.434372-3#fn>

ComprasNet SFP

Usuario: ALDO VALEKIA GARCIA
Zona horaria: GMT - 6:00 DST

Expediente: 008625 - ADQUISICIÓN DE CAFETERIA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS

Fecha y hora de apertura de propuestas: 05/03/2016 11:00:00 AM

Numeral	Remitente	Fecha	Asunto	Fecha de RR Consulta	Fecha de Consulta en la UC	Respuesta
1	SAAC'S DISTRIBUIDORA	01/04/2016 05:18 PM	carta de interés	01/04/2016 01:50 PM	01/04/2016 01:50 PM	
2	IRAC'S DISTRIBUIDORA	01/04/2016 11:02 AM	preguntas	01/04/2016 01:33 PM	01/04/2016 01:33 PM	
3	PLASTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELIA, S.A. DE C.V.	01/04/2016 10:44 AM	JUNTA ACLARACION LICITACION PUBLICA LA-011A00001-E17-2016	01/04/2016 01:33 PM	01/04/2016 01:33 PM	
4	ADVANCED ENGINE RESULINDS	01/04/2016 10:21 AM	JUNTA DE ACLARACIONES	01/04/2016 01:33 PM	01/04/2016 01:33 PM	
5	DISTRIBUIDORA MIRROR	01/04/2016 09:41 AM	SOLICITUD DE ACLARACIONES	01/04/2016 01:33 PM	01/04/2016 01:33 PM	
6	ADVANCED ENGINE RESULINDS	01/04/2016 08:37 AM	JUNTA DE ACLARACIONES	01/04/2016 02:01 PM	01/04/2016 02:01 PM	
7	QUÍMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA	31/03/2016 04:35 PM	ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA	01/04/2016 02:06 PM	01/04/2016 02:06 PM	
8	DISTRIBUIDORA DE PINTURAS DE CALIDAD SA DE CV	31/03/2016 04:27 PM		01/04/2016 02:06 PM	01/04/2016 02:06 PM	
9	DISTRIBUIDORA DE PINTURAS DE CALIDAD SA DE CV	31/03/2016 04:28 PM		01/04/2016 02:06 PM	01/04/2016 02:06 PM	
10	DISTRIBUIDORA DE PINTURAS DE CALIDAD SA DE CV	31/03/2016 04:29 PM		01/04/2016 02:06 PM	01/04/2016 02:06 PM	
11	MR. LIMPIEZA SA DE CV	31/03/2016 03:52 PM	INTERÉS EN PARTICIPAR Y PREGUNTAS	01/04/2016 02:10 PM	01/04/2016 02:10 PM	
12	DISTRIBUIDORA GALA SA DE CV	31/03/2016 03:30 PM	INTERÉS EN PARTICIPAR Y PREGUNTAS	01/04/2016 02:11 PM	01/04/2016 02:11 PM	
13	MR. LIMPIEZA SA DE CV	31/03/2016 03:28 AM	JUNTA DE ACLARACIONES Y ESCRITO DE INTERÉS	01/04/2016 02:12 PM	01/04/2016 02:12 PM	
14	AUTH ECCELIA SOTO CRUZ	30/03/2016 08:18 PM	carta interes	01/04/2016 02:15 AM	01/04/2016 02:28 AM	
15	QUÍMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA	28/03/2016 05:22 PM	ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA	01/04/2016 02:28 AM	01/04/2016 02:28 AM	

Total: 15 Página 1 de 1

A Y ES O DIFICIL A OFERTADORES Y ADMINISTRADORES DE UNIDADES COMPRADORAS:
El pasado 23 de marzo del presente se envió a los interesados de las unidades compradoras el oficio UCP/302/0116/2016, en donde se informó que se encuentran a su disposición el Módulo para la inscripción y consulta del Historial en materia de compras y su cumplimiento (ComprasNet), dicho oficio puede ser consultado en la sección "Materia de Apoyo".

La Convocante hace la siguiente Aclaración:

- El Licitante SAAC'S Distribuidora no envió en tiempo su escrito de interés ni preguntas por lo que no se le dará respuesta
- Se aclara que las preguntas efectuadas por el Licitante Distribuidora Mirror, se enviaron en tiempo pero no enviaron escrito de interés por lo que no se le darán respuesta.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por los CC. **Ing Eulogio Cuevas Romero**, Jefe del Departamento de Almacén e Inventarios; y el **Lic. Gabriel Ortega Osorio**, Coordinador de Licitaciones como se indica a continuación:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR:

- QUÍMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA

PREGUNTA 1

SE MENCIONAN MARCAS ESTAS SON DE REFERENCIA? PODEMOS OFERTAR CUALQUIER OTRA MARCA CON LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES?

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

RESPUESTA:

SI, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE IGUAL O MAYOR CALIDAD A LA MARCA DE REFERENCIA

Pregunta No. 2:

PARA ESTA LICITACIÓN SE ESTA SOLICITANDO MUESTRAS? Y SI ES AFIRMATIVO INDICARNOS CUANDO Y LA DIRECCIÓN DE ENTREGA

RESPUESTA:

NO SE SOLICITAN MUESTRAS

- **MR LIMPIEZA S.A. DE C.V.**

PREGUNTA 1.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. LAS MARCAS A LAS QUE HACEN REFERENCIA EN ESTE ANEXO, ¿SON DE REFERENCIA O PODEMOS COTIZAR MARCAR DIFERENTES PERO DE IGUAL O MAYOR CALIDAD?

Respuesta.

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

PREGUNTA 2.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 3. ¿CUÁLES SON LAS MEDIDAS DE LA BOLSA DE PLÁSTICO QUE SOLICITAN Y CALIBRE?

Respuesta:

#6 400 MICRAS

PREGUNTA 3.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 4. LA MEDIDA COMERCIAL DE ESTA BOLSA NEGRA PARA BASURA ES DE 90 CMS X 120 CMS, ¿ESTA ES LA MEDIDA QUE DEBEMOS COTIZAR? 

Respuesta:

SE ACEPTA

PREGUNTA 4.

ANEXO TECNICO-ECONOMICO LOTE 3 PARTIDA NUM. 8. EN ESTA PARTIDA SOLICITAN MARCAS DE REFERENCIA QUE NO MANEJAN LA PRESENTACION DE 200 LTS. ¿PODEMOS OFERTAR ALGUNA OTRA MARCA DE IGUAL O MAYOR CALIDAD QUE LA SOLICITADA? 

Respuesta:

SE ACEPTA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

Pregunta 5.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 16. ¿CUÁLES SON LAS CARACTERÍSTICAS DE LA ESCOBETA QUE SOLICITAN? FAVOR DE ESPECIFICAR TAMAÑO, NÚMERO DE PUNTAS, MEDIDA, ETC.

Respuesta:

NO. 20 DOS PUNTAS

Pregunta 6.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 17 ¿CUÁL ES LA MEDIDA, TAMAÑO Y/O PESO REQUERIDO DE LA FIBRA METÁLICA?

Respuesta:

DE 15 CM DE DIAMETRO

PREGUNTA 7.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 19. SOLICITAN FRANELA DE 30 CMS, SIN EMBARGO NO EXISTE LA FRANELA CON ESTE ANCHO. LOS ANCHOS QUE EXISTEN DE FABRICA SON DE 50 Y 60 CMS ¿CUÁL DE ESTAS MEDIDAS ES LA QUE DEBEMOS COTIZAR?

Respuesta.

DE 50 CMS DE ANCHO POR 25 MTS DE LARGO

PREGUNTA 8.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 25. SOLICITAN JERGA DE 30 CMS, SIN EMBARGO NO EXISTE LA JERGA CON ESTE ANCHO. LOS ANCHOS QUE EXISTEN DE FABRICA SON DE 50 Y 60 CMS ¿CUÁL DE ESTAS MEDIDAS ES LA QUE DEBEMOS COTIZAR?

Respuesta.

DE 50 CMS DE ANCHO POR 25 MTS DE LARGO

PREGUNTA 9.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 27. EL FABRICANTE DE LA MARCA INOX HA DESCONTINUADO LA PRESENTACIÓN DE 600 ML E INTRODUCIDO EN SU LUGAR LA PRESENTACIÓN DE 200 GRS EN AEROSOL ¿DEBEMOS COTIZAR ESTA PRESENTACIÓN?

Respuesta.

NO SE ACEPTA, COTIZAR EL SEÑALADO

PREGUNTA 10.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 28. ¿CUÁL ES EL PESO DEL MECHUDO QUE SOLICITAN? ¿ESTE PESO QUE SOLICITAN DEBERA DE INCLUIR EL PESO DEL BASTÓN, O DEBERA DE SER EL PESO SOLAMENTE DEL PURO PABILO MAS EL PESO DEL BASTON, FAVOR DE ESPECIFICAR.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

Respuesta.

DEBERÁ COTIZAR EL MECHUDO COMPLETO, EN EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN HABRÁ UNA MUESTRA QUE PODRÁN PASAR A VERIFICAR DE LUNES A VIERNES EN UN HORARIO DE 10:00 A 14:00 HRS.

PREGUNTA 11.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 29. ¿PODEMOS COTIZAR EL PINOL EN BOTELLA DE 1 LITRO COMO ENVASE PRIMARIO Y EN CAJA CON 12 BOTELLAS COMO PRESENTACIÓN SECUNDARIA, YA QUE ESTA ES LA PRESENTACION MAS COMUN EN EL MERCADO?

Respuesta.

SI, SE ACEPTA

PREGUNTA 12

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. PARTIDA 30. ¿CUÁLES SON LAS MEDIDAS DEL RECOGEDOR DE METAL QUE SOLICITAN? FAVOR DE ESPECIFICAR TAMAÑO, LARGO Y ANCHO DE LA BASE, LARGO DEL BASTÓN, ETC.

Respuesta.

EN EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN HABRÁ UNA MUESTRA QUE PODRÁN PASAR A VERIFICAR DE LUNES A VIERNES EN UN HORARIO DE 10:00 A 14:00 HRS.

PREGUNTA 13

PUNTO 12. REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN. PUNTO 12.2, INCISO K. SOLICITAN COMO PARTE DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL UN ACUSE DE MUESTRAS, SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE NOS PERMITA OMITIR ESTE REQUISITO, TODA VEZ QUE EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, QUE HACE REFERENCIA A LA ENTREGA DE MUESTRAS, ESTÁ ESCRITO QUE NO APLICAN PARA EL CASO DE ESTE CONCURSO, POR LO QUE EL REQUERIMIENTO DEL PUNTO 12.2 INCISO K NO TIENE SUSTENTO COMO DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

RESPUESTA:

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, NO SE REQUIEREN MUESTRAS

PREGUNTA 14.

ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3 ANEXO 7. ANEXO TÉCNICO ECONÓMICO. LOTE 3. LAS MARCAS A LAS QUE HACEN REFERENCIA EN ESTE ANEXO, ¿SON DE REFERENCIA O PODEMOS COTIZAR MARCAR DIFERENTES PERO DE IGUAL O MAYOR CALIDAD?

Respuesta.

SE ACEPTA

- DISTRIBUIDORA KALA S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE EL NUMERO DE LOTE DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" YA QUE LO MENCIONAN CON LOTE 2 EN LA PÁGINA 6 Y EN EL ANEXO 7 TÉCNICO ECONÓMICO ESTA COMO LOTE 3

Respuesta:

ASÍ ES COMO SE COTIZAN LOS LOTES

LOTE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
1	Cafetería y productos alimenticios
2	Material de limpieza
3	Madera y Productos de Madera
4	Pinturas y solventes
5	Refacciones Menores para Edificios

Pregunta 2.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE EN LAS PARTIDAS DONDE TIENEN MARCA DE REFERENCIA NOS PERMITAN OFERTAR MARCAS SIMILIARES.

Respuesta:

SE ACEPTA, DEBIENDO SER DE IGUAL O MAYOR CALIDAD

PREGUNTA 3.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDA 3, QUE A LA LETRA DICE "BOLSA DE PLASTICO CON ASA, TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO." QUE MEDIDA REQUIEREN?

Respuesta.

NO. 6 400 MICRAS

PREGUNTA 4.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDA 9, QUE A LA LETRA DICE "PASTILLA PARA MIGITORIO, MARCA WIESE, CAJA CON 12 PASTILLAS." QUE GRAMAJE SOLICITAN?

Respuesta:

80GMS.

PREGUNTA 5.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDA 16 QUE A LA LETRA DICE "ESCOBETA GRANDE DE MIJO." QUE MEDIDA SOLICITAN?

Respuesta.

NO. 20 DOS PUNTAS

PREGUNTA 6.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDAS 19 Y 25 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DE 50, 60 ó 25 CM. ROLLO CON 50 MTS. YA QUE NO EXISTE EN EL MERCADO DE 30 CM

Respuesta:
NO SE ACEPTA

PREGUNTA 7.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDAS 26 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DE 476 GRS.

Respuesta:
SE ACEPTA

PREGUNTA 8

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDAS 27 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DE 652 ML.

Respuesta:
SE ACEPTA

Pregunta 9.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDAS 28 QUE GRAMAJE SOLICITAN

Respuesta:
SE PRESENTA MUESTRA

Pregunta 10.

"LOTE MATERIAL DE LIMPIEZA" PARTIDAS 31 SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR DE 323 GRS.

Respuesta:
SE ACEPTA

- **ADVANCE ENGINE REBUILDING**

PREGUNTA 1.

POR LO QUE RESPECTA AL LOTE 3, MATERIAL DE LIMPIEZA, RENGLON 19 FRANELA DE 30 CMS. DE ANCHO, EN ROLLO DE 50 METROS, PODRIA OFERTARSE FRANELA DE 25 CMS POR 50 METROS?, YA QUE LA MEDIDA SOLICITADA POR ESA DEPENDENCIA NO EXISTE EN EL MERCADO NACIONAL O EN CASO DE NO ACEPTAR DICHA PROPUESTA FAVOR DE INDICAR LA MARCA Y MODELO DE FRANELA QUE TIENE LAS MEDIDAS SOLICITADAS?

Respuesta.
SI SE ACEPTA, COTIZAR LA DE 350GMS (PRESIDENTE)

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

PREGUNTA 2.

POR LO QUE RESPECTA AL LOTE 3, MATERIAL DE LIMPIEZA, RENGLON 25 JERGA DE 30CMS DE ANCHO, EN ROLLO DE 50 METROS, PODRIA OFERTARSE JERGA DE 25 CMS POR 50 METROS?, YA QUE LA MEDIDA SOLICITADA POR ESA DEPENDENCIA NO EXISTE EN EL MERCADO NACIONAL O EN CASO DE NO ACEPTAR DICHA PROPUESTA FAVOR DE INDICAR LA MARCA Y MODELO DE JERGA QUE TIENE LAS MEDIDAS SOLICITADAS?

Respuesta:

SI SE ACEPTA COTIZAR LA DE 750GMS

PREGUNTA 3.

POR LO QUE RESPECTA AL LOTE 1, CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS, RENGLON 11 "GALLETAS SURTIDA MARCA MAC MA SURTIDO REAL Ó PRESIDENTE, CAJA DE 800 GRMS." AL RESPECTO SEÑALO QUE DICHA PRESENTACION SOLO ES DE VENTA A TIENDAS DEPARTAMENTALES, DICHO DE LA FABRICA, POR CONSIGUIENTE ESTAMOS SUPEDITADOS A QUE LA MARCA LE VENDA DICHOS PRODUCTOS A LAS TIENDAS DEPARTAMENTALES Y QUE ESTAS TENGAN EL PRODUCTO EN EXISTENCIA, POR CONSIGUIENTE, PODRIA SURTIRSE EN PRESENTACION DE 350 GRS, PRESENTACION DE VENTA DIRECTA DE FABRICA, PODRIA OFERTARSE DICHA PRESENTACION?

Respuesta:

Marca CARPE (SUPER FINA DE 25MTS DE LARGO X 50CMS DE ANCHO)

PREGUNTA 4.

POR LO QUE RESPECTA AL LOTE 1, CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS, RENGLON 12 GALLETAS "MARIAN" ST. REGIS (CAJA DE 908 GMS), AL RESPECTO SEÑALO QUE DICHA PRESENTACION SOLO ES DE VENTA A TIENDAS DEPARTAMENTALES, DICHO DE LA FABRICA, POR CONSIGUIENTE ESTAMOS SUPEDITADOS A QUE LA MARCA LE VENDA DICHOS PRODUCTOS A LAS TIENDAS DEPARTAMENTALES Y QUE ESTAS TENGAN EL PRODUCTO EN EXISTENCIA, POR CONSIGUIENTE, PODRIA SURTIRSE EN PRESENTACION DE 500 GRS., 750 GRS. O 1500 GRS. PRESENTACIONES DE VENTA DIRECTA DE FABRICA, CUAL REQUIERE ESA DEPENDENCIA QUE SE OFERTE?

Respuesta:

MARCA POINSA DE 25MTS DE LARGO POR 50CM DE ANCHO

- **DISTRIBUIDORA DE PINTURAS DE CALIDAD S.A. DE C.V.**

PREGUNTA 1.

NOS PUEDEN DEFINIR SI EL CARÁCTER DE LA PRESENTE LICITACION ES PUBLICA NACIONAL O INTERNACIONAL?

Respuesta.

NACIONAL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

PREGUNTA 2.

PUNTO 12.2 ESTE PUNTO MENCIONA QUE DEBEMOS ELABORAR UN ESCRITO DE ACUERDO A LO QUE SE DESCRIBE EN CADA UNO DE LOS INCISOS QUE VAN DE LA LETRA A) A LA LETRA M) PERO EN LAS BASES LOS INCISOS QUE SE MENCIONAN SOLO LLEGAN AL INCISO K). NOS PUEDEN ACLARAR ESTE PUNTO?

Respuesta:
ENVIAR HASTA INCISO K

PREGUNTA 3.

INCISO K) EN ESTE INCISO SE SOLICITA EL ACUSE DE MUESTRAS PERO EN EL PUNTO 7 DE LAS BASES DICE QUE LAS MUESTRAS NO APLICAN. NOS PUEDEN ACLARAR ESTE INCISO?

Respuesta:
ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, NO SE REQUIEREN MUESTRAS

PREGUNTA 4.

ESTAS PARTIDAS LAS SEÑALAN COMO LIJAS DE ESMERIL ES CORRECTO?
O SE REFIEREN A LIJAS DE AGUA PARA METAL

Respuesta:
ESMERIL DE GRANO

Pregunta 5.

PARTIDA NO. 21 EN ESTA PARTIDA SOLICITAN PASTA PARA RESANAR.
SE REFIEREN AL RESANADOR OK.? Y NOS PUEDEN DECIR SI LA PRESENTACION ES BOTE DE UN LITRO?

Respuesta:
BOTE DE ¼"

Pregunta 6.

PARTIDA NO. 27 SOLICITAN BOTE DE 1 LITRO?

Respuesta:
ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

- PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.

En relación a los lotes 1, 2 y 3, de la presente licitación. Solicito se nos aclare si las marcas mencionadas son únicamente como referencia teniendo la libertad de presupuestar en marcas similares con productos de igual o superior calidad.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

Respuesta.
ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

PREGUNTA 2.

En relación al lote 1 "cafetería y productos alimenticios". Solicito se me aclare si los productos se pueden cotizar en un gramaje diferente debido a que algunos artículos solo salieron en promoción con más producto.

Respuesta:
YA SE RESPONDIÓ

PREGUNTA 3.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" Partidas nos. 2, 3, 4, 5 y 6. En estas partidas están solicitado marca river. ¿La marca es de referencia, podemos cotizar otra marca con características similares o superior, favor de aclarar?

Respuesta:
NO SE ACEPTA DEBERÁ COTIZAR EN LA MARCA SOLICITADA

PREGUNTA 4.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partida no. 2. en esta partida están solicitando laca amarilla auto motiva. ¿Nos pueden aclarar el tono del color que requieren ya que cada fabricante maneja su propia gama de colores, nos pueden dar una aplicación o muestra liquida o será bajo nuestro catalogo de colores, favor de aclarar?

Respuesta:
DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA COMEX(RIVER)

Pregunta 5.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partida no. 5.- en esta partida están solicitando laca rojo oxido auto motiva ¿Nos pueden aclarar el tono del color que requieren ya que cada fabricante maneja su propia gama de colores, nos pueden dar una aplicación o muestra liquida o será bajo nuestro catalogo de colores, favor de aclarar?

Respuesta:
DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA COMEX(RIVER)

Pregunta 6.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partidas nos. 22, 23, 24,25, 26 y 32. en estas partidas están solicitando marca comex. ¿La marca es de referencia, podemos cotizar otra marca con características similares o superior, favor de aclarar?

Respuesta:
DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA (COMEX)

PREGUNTA 7.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partida no. 22.- en esta partida están solicitando esmalte color amarillo. ¿Nos pueden aclarar el tono del color que requieren ya que cada fabricante maneja su propia gama de colores, nos pueden dar una aplicación o muestra líquida o será bajo nuestro catálogo de colores, favor de aclarar?

Respuesta.

DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA (COMEX)

PREGUNTA 8.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partida no. 25.- en esta partida están solicitando esmalte color rojo óxido. ¿Nos pueden aclarar el tono del color que requieren ya que cada fabricante maneja su propia gama de colores, nos pueden dar una aplicación o muestra líquida o será bajo nuestro catálogo de colores, favor de aclarar?

Respuesta.

DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA (COMEX)

PREGUNTA 9.

En relación al lote 4 "Pinturas y solventes" partida no. 23.- en esta partida están solicitando pintura vinílica. ¿Nos pueden aclarar el tono del color que requieren ya que cada fabricante maneja su propia gama de colores, nos pueden dar una aplicación o muestra líquida o será bajo nuestro catálogo de colores, así mismo favor de indicar si necesitan la pintura vinílica en acabado mate o acabado satinado, favor de aclarar?

Respuesta.

DEBERÁ OFERTAR DE LA MARCA (COMEX)

En términos de lo dispuesto en el artículo 46 fracción II, párrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, que establece el plazo que los licitantes tendrán para formular preguntas que consideren necesarias en relación con las respuestas remitidas por la convocante, el cual será de 6 horas contadas a partir de las **11:10 horas** de este mismo día, para ello podrán consultar el acta en la página de Compranet. En consecuencia solo se recibirán preguntas hasta las **17:10 horas** del día y año en curso.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 45 y 46 fracciones IV y VI del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público la Convocante solo dará respuesta a las preguntas que se planteen de manera concisa y que señalen expresamente la respuesta con la que se encuentren vinculadas. En caso de que algún licitante presente nuevas solicitudes de aclaración, es decir que no se relacionen expresamente con las respuestas contenidas en esta acta, no se les dará respuesta.-----

Con fundamento en lo dispuesto por el Art. 46 fracción II, la convocante procedió a realizar la revisión correspondiente en el Sistema CompraNet referente a que si existía replica a las respuestas otorgadas en el acto de junta de aclaraciones de esta Licitación, por lo que al haber transcurrido el tiempo marcado y no existir replica alguna se procede al cierre de acta.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ELECTRONICA ABIERTA No. LA-011A00001-E17-2016	REQ. 15
OBJETO DE LA LICITACIÓN: ADQUISICIÓN DE CAFETERÍA Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS; MATERIAL DE LIMPIEZA; MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA; PINTURAS Y SOLVENTES Y REFACCIONES MENORES PARA EDIFICIOS.	

Una vez hecho constar lo anterior, se informa para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, la publicación de esta acta en el sistema de Compranet y en el **Departamento de Adquisiciones**, en donde se fijará copia del acta por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: <https://compranet.funcionpublica.gob.mx>; este procedimiento sustituye a la notificación personal.

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integral de la Convocatoria.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo el día **8 de junio de 2016** en la Sala de Juntas de la Subdirección de Recursos Materiales, a las **11:00 hrs.**, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las diez horas con veinte minutos, del día tres de junio de dos mil dieciséis.

Esta acta consta de **12 hojas**, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma

POR LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Arq. Joaquín García Báez.	Jefe del Departamento de Adquisiciones	
Lic. Gabriel Ortega Osorio	Coordinador de Licitaciones	
Ing Eulogio Cuevas Romero	Jefe del Departamento de Almacén y Servicios	
Lic. Miguel Gómez Moreno	Representante de la Dirección de Servicios Jurídicos.	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
No se Presentaron	

TESTIGO SOCIAL DESIGNADO POR LA SFP U OBSERVADOR SOCIAL

NOMBRE	FIRMA
No se presentaron	

----- FIN DEL ACTA -----